各 位

2022 年 10 月 7 日
SBI VC トレード株式会社

MTGOX 代理受領業者への指定のお知らせ

SBI VC トレード株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：尾崎 文紀、以下当社）は、株式会社 MTGOX

（マウントゴックス、以下「MTGOX」）の弁済手続における代理受領業者の 1 社として指定されましたので

お知らせいたします。

＜MTGOX 債権者への弁済の流れ＞

2014 年に経営破綻した暗号資産取引所「MTGOX」の再生管財人小林信明弁護士は、債権者への弁済を目

的とした再生計画案を東京地方裁判所に提出し、東京地方裁判所の認可決定を得て 2021 年 11 月 16 日に確定

しました。当社は再生管財人から債権者の皆様に代わって暗号資産（ビットコイン、ビットコインキャッシュ）

を受領し、当社に口座開設いただいた債権者の皆様にお渡しいたします。

なお、返済は債権者の方の口座開設や口座情報登録など、各種手続きのうえ順次行われます。そのため返済

された暗号資産が一度に市場に供給されることはなく、市場に与える影響は限定的と考えられます。

代理受領の流れなど、詳しくは債権者特設サイト（https://www.sbivc.co.jp/mtgox）をご覧ください。債権

者の皆様へは弁済後の暗号資産の安全な環境での保管のみならず、暗号資産を原資としたレバレッジ取引や

レンディング、売却など多彩な運用プランをご用意しております。

SBI VC トレードの特長
特長１：SBI グループで培われたセキュリティで、安全な取引環境をご提供します。
特長２：口座管理料がかかりません。代理受領の手数料も無料です。
特長３：多彩な運用プランをご用意。当社のレバレッジ取引は、暗号資産を担保とすることができます。

 当社では本受託事業を含め、引き続き「顧客中心主義」に基づく健全な暗号資産市場の創造・育成に貢献し

てまいります。

以上

（SBI VC トレード株式会社）
＜暗号資産を利用する際の注意点＞
暗号資産は、日本円、ドルなどの「法定通貨」とは異なり、国等によりその価値が保証されているものでは

ありません。
暗号資産は、価格変動により損失が生じる可能性があります。
暗号資産は、移転記録の仕組みの破綻によりその価値が失われる可能性があります。
当社が倒産した場合には、預託された金銭及び暗号資産を返還することができない可能性があります。
当社の取り扱う暗号資産のお取引にあたっては、その他にも注意を要する点があります。お取引を始めるに

際しては、「取引約款」、「契約締結前交付書面」等をよくお読みのうえ、取引内容や仕組み、リスク等を十分

にご理解いただきご自身の判断にてお取引くださるようお願いいたします。
秘密鍵を失った場合、保有する暗号資産を利用することができず、その価値を失う可能性があります。
暗号資産は支払いを受ける者の同意がある場合に限り、代価の支払いのために使用することができます。

商号等： SBI VC トレード株式会社（第一種金融商品取引業者、暗号資産交換業者）
第一種金融商品取引業： 関東財務局長（金商）第 3247 号
暗号資産交換業：  関東財務局長 第 00011 号
加入協会： 一般社団法人 日本暗号資産取引業協会（会員番号 1011）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先
SBI VC トレード株式会社 経営企画部 03-6229-1166